



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

**Łukasz Kadłubowski**

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin

tel. + 4891 42 45 209

fax + 4891 42 45 207

lkadlubowski@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 2025-01-13

**Pan  
Piotr Kęsik  
Radny Rady Miasta Szczecin**

**Nasz znak:** WGK-II.0003.250.2024.AL

**dotyczy:** interpelacja nr 339

*Szanowny Panie Radny,*

w odpowiedzi na interpelację nr 339 informuję, że Gmina Miasto Szczecin wspólnie z Zakładem Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. podjęła prace mające na celu opracowanie Strategii zagospodarowania wód opadowych i roztopowych w Szczecinie.

W 2023 roku w budżecie Gminy zostały zabezpieczone środki finansowe w wysokości 800 000,00 zł na opracowanie „Koncepcji techniczno-kosztowej zagospodarowania wód opadowych i roztopowych w Szczecinie” oraz na wykonanie Programów Funkcjonalno-Użytkowych dla Koncepcji odprowadzania wód opadowych dla wybranych dwóch zlewni. Opracowana koncepcja wskazała 22 jednostki odwodnieniowe stanowiące podstawę do dalszego zarządzania systemem odprowadzania i retencji wód opadowych. Kontynuując działania Gmina w 2024 roku zabezpieczyła środki finansowe w wysokości 1 000 000,00 zł z przeznaczeniem na wykonanie Programów Funkcjonalno-Użytkowych dla Jednostki Odwodnieniowej 03 Centrum – Północ, Jednostki Odwodnieniowej 06 Potoki Wzgórza oraz dla Jednostki Odwodnieniowej 07 Warszewiec, a także na wykonanie operatu wodnoprawnego wraz z uzyskaniem pozwolenia wodnoprawnego na przebudowę wylotu kanalizacji deszczowej ze zlewni ul. Derdowskiego do Jeziora Słonecznego. Sposób zagospodarowania wód opadowych, w tym również ilość i lokalizacja zbiorników retencyjnych, znana będzie dopiero po realizacji Programów Funkcjonalno-Użytkowych lub po wykonaniu projektu dla konkretnej jednostki odwodnieniowej. Prowadzone prace związane z przygotowaniem dokumentacji stanowią podstawę do ubiegania się o dofinansowanie z funduszy unijnych programu FENX.01.02. w wysokości 85% kosztów robót budowlanych.

Do współpracy przy wdrażaniu Strategii zostały wyznaczone: Zakładem Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., Wydział Gospodarki Komunalnej, Wydział Ochrony Środowiska, Wydział Inwestycji Miejskich, Wydział Architektury i Budownictwa, Wydział Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności, Biuro Planowania Przestrzennego Miasta, Biuro

Ogrodnika Miasta, Zarząd Dróg i Transportu Miejskiego, Zakład Usług Komunalnych oraz Szczecińskie Inwestycje Miejskie Sp. z o.o.

Kolejnym etapem jest zlecenie wykonania opracowania szczegółowych wytycznych i standardów w zakresie zielono-błękitnej infrastruktury służących efektywnemu zagospodarowaniu wód opadowych i roztopowych w Szczecinie.

2 powiatu en

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

*Lukasz Kadłubowski*  
Lukasz Kadłubowski